arquitectónicas para edificios de archivo de gestión en el perímetro urbano de Bogotá, destinado al 
funcionamiento del archivo de gestión de la UAECD. Este contrato se enmarca dentro de la modalidad de 
contratación directa conforme a lo establecido en la Ley 80 de 1993 y el Decreto 1082 de 2015. 

La cuantía del contrato asciende a MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUATRO 
MIL PESOS ($1.344.904.000) M/Cte, y su duración está proyectada hasta el 27 de diciembre de 2027, 
iniciando desde el 17 de marzo de 2025, fecha en la cual se suscribió el acta de inicio. La necesidad fue 
identificada y documentada en los estudios previos, donde se resalta la obligación legal y técnica de la UAECD